2023 年 12月

（旧販売名：0.5％塩酸メピバカイン注 PB／1％塩酸メピバカイン注 PB／2％塩酸メピバカイン注 PB）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り誠に有り難くお礼申し上げます。

この度、『0.5％塩酸メピバカイン注 PB』『1％塩酸メピバカイン注 PB』『2％塩酸メピバカイン注 PB』

につきまして、販売名を下記のとおりに変更致しましたのでご案内申し上げます。

謹白

記

●新販売名品（販売名変更品）：2023 年 12 月 8日薬価基準収載

※旧販売名品の経過措置期間満了時期につきましては、後日ご案内いたします。

旧（変更前） 新（変更後）

0.5％塩酸メピバカイン注 PB メピバカイン塩酸塩注 0.5％「日新」

1％塩酸メピバカイン注 PB メピバカイン塩酸塩注 1％「日新」

2％塩酸メピバカイン注 PB メピバカイン塩酸塩注 2％「日新」

 旧（変更前） 新（変更後）

販売名 0.5％塩酸メピバカイン注 PB メピバカイン塩酸塩注 0.5％「日新」

包装単位 5mL×50 管 10mL×50 管 5mL×50 管 10mL×50管

薬価基準収載
医薬品コード

1214406A1020 1214406A2026 1214406A1038 1214406A2034

個別医薬品コード
（YJ コード）

1214406A1020 1214406A2026 1214406A1038 1214406A2034

レセプトコード
（銘柄別）

620000343 620000344 621563701 621563801

JAN コード 4987447135426 4987447135525 4987447135624 4987447135723

調剤包装単位
（GS1コード）

04987447135822 04987447135839 04987447135716 04987447135730

販売包装単位
（GS1コード）

14987447135423 14987447135522 14987447135621 14987447135720

HOT番号（HOT13） 1156379010201 1156386010201 1156379010301 1156386010301

◆販売名

◆各種コード

販売名変更のお知らせ

1

 旧（変更前） 新（変更後）

販売名 1％塩酸メピバカイン注 PB メピバカイン塩酸塩注 1％「日新」

包装単位 5mL×50 管 10mL×50 管 5mL×50 管 10mL×50管

薬価基準収載
医薬品コード

1214406A3022 1214406A4029 1214406A3030 1214406A4037

個別医薬品コード
（YJ コード）

1214406A3022 1214406A4029 1214406A3030 1214406A4037

レセプトコード
（銘柄別）

620000197 620000198 621565201 621565301

JAN コード 4987447136423 4987447136522 4987447136621 4987447136720

調剤包装単位
（GS1コード）

04987447136829 04987447136836 04987447136713 04987447136737

販売包装単位
（GS1コード）

14987447136420 14987447136529 14987447136628 14987447136727

HOT番号（HOT13） 1156522010201 1156539010201 1156522010301 1156539010301

 旧（変更前） 新（変更後）

販売名 2％塩酸メピバカイン注 PB メピバカイン塩酸塩注 2％「日新」

包装単位 5mL×10 管 10mL×10 管 5mL×10 管 10mL×10管

薬価基準収載
医薬品コード

1214406A5025 1214406A6021 1214406A5033 1214406A6030

個別医薬品コード
（YJ コード）

1214406A5025 1214406A6021 1214406A5033 1214406A6030

レセプトコード
（銘柄別）

620000263 620000264 621562001 621562101

JAN コード 4987447137413 4987447137512 4987447137611 4987447137710

調剤包装単位
（GS1コード）

04987447137826 04987447137833 04987447137727 04987447137734

販売包装単位
（GS1コード）

14987447137410 14987447137519 14987447137618 14987447137717

HOT番号（HOT13） 1156201010201 1156218010201 1156201010301 1156218010301

  旧（変更前） 新（変更後）

 販売名 0.5％塩酸メピバカイン注 PB メピバカイン塩酸塩注 0.5％「日新」

５
ｍ
Ｌ×

５
０
管

ボトルラベル

包装箱

◆包装資材

2

  旧（変更前） 新（変更後）

１
０
ｍ
Ｌ×

５
０
管

ボトルラベル

包装箱

  旧（変更前） 新（変更後）

 販売名 1％塩酸メピバカイン注 PB メピバカイン塩酸塩注 1％「日新」

５
ｍ
Ｌ×

５
０
管

ボトルラベル

包装箱

１
０
ｍ
Ｌ×

５
０
管

ボトルラベル

包装箱

3

製品名 包装規格
初回製造番号
（使用期限）

出荷予定時期

メピバカイン塩酸塩注0.5％「日新」
5mL×50管

30031A
(2026.10)

2024 年 2月下旬

10mL×50 管
30021A
(2026.10)

2024 年 1月上旬

メピバカイン塩酸塩注1％「日新」

5mL×50管
30091A
(2026.10)

2024 年 2月中旬

10mL×50 管
30081A
(2026.10)

2024 年 2月上旬

メピバカイン塩酸塩注2％「日新」

5mL×10管
30051A
(2026.10)

2024 年 2月下旬

10mL×10 管
30041A
(2026.10)

2024 年 2月上旬

以上

  旧（変更前） 新（変更後）

 販売名 2％塩酸メピバカイン注 PB メピバカイン塩酸塩注 2％「日新」

５
ｍ
Ｌ×

１
０
管

ボトルラベル

包装箱

１
０
ｍ
Ｌ×

１
０
管

ボトルラベル

包装箱

◆変更品の初回製造番号および使用期限・出荷予定時期

発売元 製造販売元

4

※在庫状況により、変更品がお手元に届くのに若干の遅速が生じる場合がございます。